РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 16.01.2017 № 101
пгт. Яшкино

О программе проведения

муниципального конкурса «Педагог года - 2017»
В целях оценки достижений в профессиональной и общественной деятельности участников конкурса «Педагог года - 2017» и выбора его победителей, на основании Положения о муниципальном конкурсе «Педагог года – 2017» (приказ Управления образования от 16.12.2016 года № 1662/1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения конкурса «Педагог года – 2017» в новой редакции (приложение 1).

2. МБУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений» (О.С. Фольгенова):

2.1. довести до сведения образовательных учреждений и участников конкурса «Педагог года – 2017» программу проведения конкурса;

2.2. разместить информацию о проведении и итогах муниципального конкурса «Педагог года - 2017» на сайте МБУ «ИМЦ ОБ» Яшкинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления образования

администрации Яшкинского муниципального района                 А.К.Олленбергер
С приказом ознакомлены:
О.С. Фольгенова  _____________
Приложение № 1
к приказу Управления образования
                                                                                                           от 16.01.2017 № 101
Программа

проведения конкурса «Педагог года – 2017»

	Дата
	Мероприятие
	Время
	Место

проведения

	18.01.2017
	Открытие конкурса «Педагог года – 2017»

Жеребьевка
	10.00-10.10
	МБОУ СОШ №1

	Номинация «Самый классный классный»
«Мастер класс» (до 10 мин)

	10.10 – 10.40

	Номинация «Учитель года 2017»

«Мастер класс» (до 10 мин)
	10.40 – 11.10

	Номинация «Самый классный классный»

«Презентация опыта работы» (до 5 мин)
	11.10 – 11.30

	Номинация «Учитель года 2017»

«Педагогические дебаты»
	11.30 – 12.00

	19.01.2017
	Проведение конкурсных занятий:

- «Учитель года»

- «Самый классный классный»
	По расписанию
	МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 5

	Номинация «Самый классный классный»

«Проект воспитания и социализации учащихся» (до 10 мин) и ответы на вопросы жюри (до 5 мин)
	11.00 – 11.45
	МБОУ СОШ №1

	Номинация «Учитель года 2017»
«Образовательный проект» (до 10 мин) и ответы на вопросы жюри (до 5 мин)
	11.45 – 12.30

	Перерыв

Работа жюри
	12.30 – 13.00

	Церемония награждения победителей
	13.00 – 13.10